MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADO1RIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 168/2018

Processo n° 23005.000263/2018-10

Pregão Eletrônico n° 39/2018

1. 	No dia 27 de junho de 2018, a UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS - UFGD, com endereço na rua João Rosa Góes, 1761, em Dourados/MS,

inscrita no CNPJ sob o n° 07.775.847/0001-97, representado pelo Coordenador de Compras,

Paulo Roberto Batista, nos termos da Lei 8.666, de 1993, da Lei 10.520, de 2002, dos

Decretos 5.450/2005 e 7.892/2013, bem como suas respectivas alterações posteriores, em face

da classificação da proposta no Pregão Eletrônico n° 39/2018, RESOLVE  registrar o preço

ofertado pela empresa fornecedora QUALY COMERCIAL EIRELI, inscrita sob o CNPJ de

n° 11.301.724/0001-91, conforme quadro abaixo:

Item Especificação Unid. Qtd.
Marca/

Fabricante
Valor Unitário

Registrado

6

Escorredor para vidrarias 72 —
suporte para secagem de vidrarias,
chapa apta para fixação na parede,
pinos para acomodação de pelo
menos 72 peças.

Unidade 1 Qualividros R$271,46

17
Mascara cirúrgica — descartável,
com clipe nasal, caixa com 100
(cem) unidades.

Caixa 172 Qualividros R$10,87

34
Micropipeta multicanal 20-200111 —
8 (oito) canais, volume ajustável,
com ejetor de ponteiras.

Unidade 6 Qualipette R$849,97

39
Mufa 	dupla 	—em 	alumínio
fundido.

Unidade 25 Qualividros R$8,67

43
Papel 	filtro 	qualitativo 	15 	—
diâmetro de 15cm, gramatura 80g,
embalagem com 100 (cem) folhas.

Caixa 7 Qualividros R$6,64

49
Parafilm m — rolo com dimensões
aproximadas 	de 	10,16cmx
38,1metros.

Rolo 35 American R$124,99

50
Pegador de barra magnética — para
remoção 	de 	barras 	magnéticas Unidade 67 Qualividros R$37,78

\\‘,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

depositadas 	em 	recipientes
laboratoriais, 	dimensões
10x250mm.

57
Pinça backhaus —em aço inox,
comprimento 13 cm.

Unidade 60 Abc R$21,47

58
Pinça cheron — em aço inoxidável,
comprimento 25 cm.

Unidade 10 Abc R$40,35

63
Pinça de dissecação 30 cm —
anatômica, 	serrilhada, 	em 	aço
inox, comprimento 30 cm.

Unidade 20 Abc R$49,01

64

Pinça de madeira - pinça em
madeira de lei, tipo prendedor,
para tubo 	de 	ensaio, 	tamanho
18cm.

Unidade 20 Qual ividros R$1,75

68
Pinça kelly curva — hemostática,
em aço inoxidável, tamanho 18cm.

Unidade 10 Abc R$42,90

70
Pinça kelly reta 18 — hemostática,
em aço inoxidável, tamanho 18cm.

Unidade 10 Abc R$43,95

81

Pipet filler — pipetador de sucção
tipo pera, em borracha, com 3
saídas e esferas de aço inoxidável,
especial 	para 	manipulação 	de
produtos químicos perigosos com
utilização de pipetas sorológicas e
volumétricas, e acoplamento em
pipetas de vidro a partir de lml.

Unidade 22 Qual ividros R$17,56

82
Pipeta 2 - em vidro, graduada,
divisão 1/10, capacidade de 2m1,
esgotamento total, classe a.

Unidade 69 Qual ividros R$4,33

83

Pipeta 	20 	- 	sorológica,
esgotamento 	total, 	em 	vidro,
graduada, divisão 1/10, capacidade
de 20m1.

Unidade 60 Qual ividros R$4,86

85
Pipeta pasteur 10 - em plástico,
capacidade 10m1, embalagem com
100 unidades.

Pacote 14 Qual ividros R$137,30

90
Pipetador de sucção — tipo pera,
em 	pvc, 	com 	esfera 	de
polipropileno e 3 saídas.

Unidade 70 Qual ividros R$11,97

93

Pi-pump 	2m1 	— 	em 	plástico,
pipetador 	manual 	de 	volumens
para acoplamento em pipetas de
até 2m1, cor azul.

Unidade 2 Qual ividros R$14,21

c

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADOFtIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

94 Pisseta 	1000m1 	- 	em 	plástico,
graduada, bico curvo.

Unidade 85 Qualividros R$8,02

101
Placa de petri 100x15 - em vidro,
dimensões 100 xl5trim.

Unidade 1220 Normax R$4,35

102  Placa de petri 100x20 - em vidro,
dimensões 100 x2Omm.

Unidade 2200 Normax R$3,45

103  Placa de petri 120x20 - em vidro,
dimensões 120 x2Omm.

Unidade 1000 Normax R$6,79

104
Placa de petri 150x20 - em vidro,
dimensões 150 x2Omm.

Unidade 1015 Normax R$14,91

117
Proveta de plástico 1000 ml - em
plástico, 	graduada, 	capacidade
1000m1.

Unidade 19 Qualividros R$18,88

118
Proveta de plástico 250 ml - em
plástico, 	graduada, 	capacidade
250m1.

Unidade 28 Qualividros R$5,66

120
Proveta de plástico 500 ml - em
plástico, 	graduada, 	capacidade
500m1.

Unidade 26 Qualividros R$8,55

124
Proveta de vidro 2000m1 - em
vidro, 	graduada, 	capacidade 	de
2000m1, base em polietileno.

Unidade 10 Qualividros R$55,00

125
Proveta de vidro 250m1 - em vidro,
graduada, capacidade de 250m1,
base em plástico.

Unidade 47 Qualividros R$15,67

127
Proveta de vidro 500m1 - em vidro,
graduada, capacidade de 500m1,
base em plástico.

Unidade 15 Qualividros R$19,99

129

Rack dupla face - estante dupla
face, 	em 	plástico, 	formato
retangular, com base alfanumérica,
capacidade de acondicionamento
de 	96 	microtubos 	de 	até
0,5/1,5/2ml.

Unidade 190 Cral R$10,97

130

Rack 	para 	microtubos 	- 	em
plástico, poços com identificação
alfanumérica, tampa com fecho de
seguranca e dobradiça, capacidade
para 100 (cem) microtubos tipo
eppendorf ou criogênicos de 1,5m1
a 2m1, armazenamento em freezer
até -80°c, autoclavável a 121°c por
pelo menos 20 minutos.

Unidade 5

,

Cral R$21,98

(

\,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADO1RIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

155

Suporte giratório para pipetas —
hastes em aço inoxidável, discos
em 	plástico, 	altura 	regulável,
capacidade de acomodação de pelo
menos 12 pipetas.

Unidade 10 Qual ividros R$86,00

156

Suporte para parafilm — suporte
cortador para rolo de parafilm m
(4"), em acrílico transparente, com
lâmina de corte.

Unidade 13 Qual ividros R$274,50

158

Suporte universal 45 — suporte
universal 	para 	buretas, 	funis,
termômetros, condensadores, etc.;
base 	e 	haste 	em 	metal,
comprimento 45cm.

Unidade 10 Qual ividros R$24,33

161

Swab de madeira — haste de
madeira, 	estéril, 	para 	coleta de
amostras, embalagem com 	100
(cem) unidades.

Caixa 166 Absorve R$14,82

162

Tampa de kimble — em plástico,
com 	ranhuras 	internas,
autoclavável, para tubos de ensaio,
diâmetro 16mm.

Unidade 1900 Qualividros R$1,42

163

Tela amianto 16 — tela de arame
quadrada, disco de fibra cerâmica
refratária 	ao 	centro, 	dimensões
16x16cm, 	usada 	para 	sustentar
vidraria levadas ao aquecimento
sobre bicos de bunsen.

Unidade 37 Qual ividros R$8,47

164

Tela amianto 20 — tela de arame
quadrada, disco de fibra cerâmica
refratária 	ao 	centro, 	dimensões
20x20cm, 	usada 	para 	sustentar
vidraria levadas ao aquecimento
sobre bicos de bunsen.

Unidade 37 Qual ividros R$12,07

169

Termômetro de máxima e mínima
— digital, à prova d'água, sensor
com 	cabo 	extensor, 	escala 	-
50+70°c, visualização em graus
celsius (°c) e fahrenheit (°f), para
medições 	diversas 	inclusive
ambientes climatizados.

Unidade 37 Incoterm R$39,99

(

174
Tesoura 	fina-fina 	- 	em 	aço
inoxidável, tamanho 	15cm, reta,
ponta fina-fina, para uso cirúrgico.

Unidade 93 Abc R$20,33 	\

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

176

Tesoura 	romba-fina 	- 	em 	aço
inoxidável, tamanho 	15cm, reta,
ponta 	romba-fina, 	para 	uso
cirúrgico.

Unidade 23 Abc R$19,38

183

Tripé para aquecimento — em
metal, dimensões aproximadas de
18x23cm, 4,76mm de diâmetro,
usado para suporte para tela de
amianto e triângulo de porcelana
em procedimentos de aquecimento
em laboratório.

Unidade 12 Qualividros R$20,15

186

Tubo criogênico — em plástico,
livre 	de 	dna/dnase/rnase, 	não
pirogênio, não citotóxico e não
mutagênico, 	autoclavável, 	fundo
cônico e base de sustentação, com
rosca 	externa 	e 	com 	tampa,
graduado, estéril, capacidade de
2m1, 	área de 	marcação 	lateral,
armazenamento de amostras para
processos criogênicos, embalagem
com 50 unidades.

Pacote 10 Jetbiofil R$66,97

188
Tubo 	de 	duran 	- 	em 	vidro
reforçado, 	dimensões 	7x4Onun,
embalagem com 250 unidades.

Pacote 2 Qualividros R$56,28

189
Tubo de ensaio 	10x100 — em
vidro, dimensões aproximadas de
10x100mm.

,
Unidade 40 Qualividros R$0,50

190
Tubo de ensaio 	10x75 — em
vidro,dimensões aproximadas de
10x75mm .

Unidade 100 Qualividros R$0,07

191
Tubo de ensaio 12 — em vidro,
dimensões 	aproximadas 	de
12x100mm.

Unidade 500 Qualividros R$0,33

192
Tubo de ensaio 13 — em vidro,
com rosca e tampa, dimensões
aproximadas de 13x100mm.

Unidade 100 Qualividros R$1,16

193
Tubo de ensaio 13 com tampa —
em vidro, com tampa, dimensões
aproximadas de 13x100mm.

Unidade 600 Qualividros R$0,69

194
Tubo de ensaio 16 — em vidro,
com 	tampa, 	dimensões
aproximadas de 16x150mm

Unidade 600 Qualividros R$0,98 	l

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

195
Tubo de ensaio 20 — em vidro,
com tampa de rosca, dimensões
aproximadas de 20x150mm.

Unidade 40 Qualividros R$1,98

196
Tubo de ensaio 24 — em vidro,
com rosca e tampa, dimensões
aproximadas de 24x200mm.

Unidade 70 Qualividros R$7,91

.
197

Tubo de ensaio 25 — em vidro,
com rosca e tampa, dimensões
aproximadas de 25x250mm.

Unidade 1200 Qualividros R$1,50

198

Tubo de ensaio 25 com orla — em
vidro, com orla, apto a ser usado
em 	aparelhos 	digestores,
dimensões 25x250mm.

Unidade 10 Qualividros R$3,40

199
Tubo de ensaio sem orla — em
vidro, dimensões aproximadas de
16x150mm.

Unidade 1200 Qualividros R$0,26

200
Tubo de silicone 204 — tudo de
silicone hospitalar n° 204, rolo de
15 metros, dimensões 6x12mm.

Rolo 4 Qualividros R$170,10

201
Tubo de silicone 205 — tudo de
silicone hospitalar n° 205, rolo de
15 metros, dimensões 8x11,5mm.

Rolo 2 Qualividros R$131,99

202
Tubo de silicone 207 — tudo de
silicone 	hospitalar 	n° 	207,
dimensões 8x14mm.

Metro 37 Qualividros R$14,00

203
Tubo de silicone 208 — tudo de
silicone 	hospitalar 	n° 	208,
dimensões 9,5x14,6mm.

Metro 30 Qualividros R$15,58

206

Tubo falcon 50 — em plástico,
cônico, graduado, com rosca e
tampa, 	 autoclavável,
especialmente apto para uso em
centrífugas, 	capacidade 	50m1,
embalagem com 50 (cinquenta)
unidades.

Pacote 20 Cral R$24,00

207
Vidro relógio 100 - diâmetro 100
mm, 	para 	uso 	em 	análise
laboratorial.

Unidade 10 Qualividros R$3,39

208
Vidro relógio 120 - diâmetro 120
mm, 	para 	uso 	em 	análise
laboratorial.

Unidade 40 Qualividros R$3,68

209
Vidro relógio 50 - diâmetro 50
mm, 	para 	uso 	em 	análise
laboratorial.

Unidade 40 Qualividros R$1,59

Ár>fr

Kr DE VENDAS
IR FERREIRA BARBOSA

61 973-0 SSPISF - CPF. 042 Gi7 748-13

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

Vidro relógio 80 - diâmetro 80
210 mm, 	para 	uso 	em 	análise

laboratorial.
Unidade 40 Qualividros

.
R$2,32

Este registro de preços tem vigência de 12 meses a contar da data de sua

assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e

incluir o último. As especificações técnicas constantes no processo administrativo 1UFGD no

23005.000263/2018-10, assim como as normas e regras previstas no Edital, todas de

conhecimento da empresa/fornecedor, integram esta ata de registro de preços,

independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes

legais da Universidade Federal da Grande Dourados, dos órgãos participantes e dos

fornecedores indicados acima.

Dourados/MS, 27 de junho de 2018.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Paulo Roberto Batista

Coordenador de Compras

QUALY COMERCIAL E1RE
Valdemir Ferreira Barbosa

RG.: 17161973
CPF: 042.627.748-13

Sócio diretor

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007